
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 878 del 11/11/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA IN COMODATO D’USO DI N.4 SISTEMI PER
LA GESTIONE DELLA IPO/IPERTERMIA DEI PAZIENTI E RELATIVO MATERIALE DI
CONSUMO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE –
AGGIUDICAZIONE [CIG: 8881898618]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO  TRIENNALE  DELLA FORNITURA IN  COMODATO  D’USO  DI  N.4
SISTEMI PER LA GESTIONE DELLA IPO/IPERTERMIA DEI PAZIENTI E RELATIVO MATERIALE
DI  CONSUMO  PER  LE  ESIGENZE  DELLA  U.O.C.  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE  –
AGGIUDICAZIONE [CIG: 8881898618]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e agli  atti  della UOC, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
 con nota prot.  6587 del  11.03.2021,  il  Direttore della u.o.c.  Anestesia e Rianimazione,  ha richiesto

l’acquisto di sistemi ad acqua per la gestione della ipo/ipertermia dei pazienti ricoverati e del relativo
materiale di consumo; 

 con nota prot. 17805 del 07.06.2021, il Direttore Sanitario ha invitato la u.o.c. tecnologia ospedaliera a
procedere in merito;

 per la fornitura in questione quest’Azienda, ai sensi della Legge Regionale n.5 del 2021, può procedere
autonomamente  e  non  è  soggetta  all’autorizzazione  preventiva  da  parte  della  società  regionale
So.Re.Sa.; 

 al fine di provvedere in merito, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma
MEPA Consip, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la RdO (richiesta di
offerta) n.2856935 del 26.08.2021 inerente l’affidamento della fornitura triennale in comodato d’uso di
n.4 sistemi per ipo/ipertermia e relativo materiale di consumo per le esigenze della u.o.c. Anestesia e
Rianimazione  per  un  importo  complessivo  a  base  di  gara  pari  a  €  49.000,00  oltre  IVA CIG:
[8881898618];

 con delibera n.830 del 24.11.2021 è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura di gara
relativa alla fornitura di n.4 sistemi per la gestione della iper/ipotermia dei pazienti e relativo materiale
di consumo;

 il  RUP, tenuto a rispettare i  nuovi  termini  di  conclusione delle procedure di  affidamento,  di  cui  al
decreto semplificazioni n. 76/2020, ha sollecitato con nota prot. n.34354 del 13.12.2021 il Presidente
della commissione giudicatrice nel fissare l’inizio dei lavori, al fine di dotare l’uoc Rianimazione dei
sistemi richiesti;

 la Commissione, nominata con delibera n. 830 del 24.11.2021, non si è mai riunita, quindi il RUP ha
proposto la sostituzione della stessa;

 con delibera n.459 del 01.06.2021 è stata nominata, ai sensi dell’art.77 e dell’art. 216, comma 12, del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i., la nuova commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate dagli
operatori economici, nell’ambito della RdO n. 2856935 del 26.08.2021;

Dato atto che
 il termine per la presentazione delle offerte, così come stabilito nella documentazione di gara, è scaduto

alle ore 12:00 del 17.09.2021;
 entro il suddetto termine sono pervenute n.2 offerte come riportato nel seguente prospetto:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Denominazione 
concorrente

Forme 
di partecipazione

Lotti a cui ha
partecipato

Data presentazione
offerta

1 DEXTER
Singolo operatore economico

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

Lotto 1
16/09/2021

15:11:48

2 SEDA SPA
Singolo operatore economico

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

Lotto 1
15/09/2021
14:06:44

Preso atto che
 con verbale n.1 (all.1) in seduta riservata, del 29.07.2022, la commissione giudicatrice e ha proceduto

all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione tecnica;
 con medesimo verbale,  la  commissione  giudicatrice  ha  richiesto  alla  società  Dexter  chiarimenti  in

merito al possesso di un parametro tecnico obbligatorio di cui all’offerta presentata;
 con verbale n.2 (all.2) in seduta riservata, del 05.10.2022, la commissione giudicatrice ha preso atto

della risposta al chiarimento ricevuto dalla società Dexter e, valutata la conformità delle offerte tecniche
presentate alle caratteristiche minime previste dalla documentazione di gara, decide di ammettere gli
operatori economici concorrenti alle fasi successive della procedura de quo;

 con medesimo verbale la commissione giudicatrice ha proceduto all’attribuzione dei punteggi qualitativi
e, successivamente, ha provveduto all’inserimento, degli stessi, sul portale telematico;

 nella  stessa  seduta  riservata,  la  commissione  ha  proceduto  all’apertura  delle  buste  telematiche
contenenti la documentazione economica; 

 dalle risultanze dei punteggi tecnici ed economici, la graduatoria di merito (all.3) della RDO n. 2856935
del 26.08.2021 che ne deriva è stata riportata in apposita tabella di seguito specificata:

Concorrente
Valore complessivo

dell’offerta
Punteggio

tecnico
Punteggio
economico

Punteggio
complessivo

DEXTER € 46.050,00 15,00 30,00 45,00
SEDA SPA € 48.996,00 37,00 28,20 65,20

Tabella 1

Visto
il D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii;

Ritenuto
 di procedere alla conferma della RDO n. 2856935 del 26.08.2021, inerente l’affidamento triennale della

fornitura in comodato d’uso di n.4 sistemi per la gestione della ipo/ipertermia dei pazienti e relativo
materiale di consumo per le esigenze della U.O.C. Anestesia e Rianimazione, all’operatore economico
SEDA SPA (P. IVA 01681100150) per l’importo complessivo pari ad € 48.996,00 oltre 22% iva;

Attestata 
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1. di procedere alla conferma della RDO n. 2856935 del 26.08.2021, inerente l’affidamento triennale della
fornitura in comodato d’uso di n.4 sistemi per la gestione della ipo/ipertermia dei pazienti e relativo
materiale di consumo per le esigenze della U.O.C. Anestesia e Rianimazione, all’operatore economico
SEDA SPA (P. IVA 01681100150) per l’importo complessivo pari ad € 48.996,00 oltre 22% iva;

2. di imputare la spesa complessiva di € 59.775,12 iva 22% inclusa, al conto economico n. 5010107010 –
DISPOSITIVI MEDICI, così suddivisa:

a. € 19.925,04 iva compresa, per l’anno 2023;
b. € 19.925,04 iva compresa, per l’anno 2024;
c. € 19.925,04 iva compresa, per l’anno 2025;

3. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. di attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [8881898618];
5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura; 
7. di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché

uu.oo.cc.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Provveditorato  ed  Economato,  Farmacia  ed  Anestesia  e
Rianimazione.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico ______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara ______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della RDO n. 2856935 del 26.08.2021, inerente l’affidamento triennale della
fornitura in comodato d’uso di n.4 sistemi per la gestione della ipo/ipertermia dei pazienti e relativo
materiale di consumo per le esigenze della U.O.C. Anestesia e Rianimazione, all’operatore economico
SEDA SPA (P. IVA 01681100150) per l’importo complessivo pari ad € 48.996,00 oltre 22% iva;

2. imputare la spesa complessiva di € 59.775,12 iva 22% inclusa, al conto economico n. 5010107010 –
DISPOSITIVI MEDICI, così suddivisa:

a. € 19.925,04 iva compresa, per l’anno 2023;
b. € 19.925,04 iva compresa, per l’anno 2024;
c. € 19.925,04 iva compresa, per l’anno 2025;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [8881898618];
5. pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura; 
7. trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché uu.oo.cc.

Gestione  Economico-Finanziaria,  Provveditorato  ed  Economato,  Farmacia  ed  Anestesia  e
Rianimazione.

Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































81100 - CASERTA - CE

2021 - OF  001117

Spettabile

Preventivo numero

13-09-2021

A.O.CASERTA  SANT'ANNA S.SEBASTIANO

VIA TESCIONE

Trezzano sul Naviglio,

SC/TC

Codice cliente 64902

OGGETTO: PROCEDURA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA b) DEL D.LGS. N. 

50/2016 E SS.MM.II., MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SULLA PIATTAFORMA MEPA PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 4 SISTEMI PER IPO-IPERTERMIA PER LE ESIGENZE 

DELLA U.O.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE.

NUMERO RDO 2856935.

- N. 4 SISTEMI PER IPO-IPERTERMIA IN COMODATO D'USO GRATUITO E CONTRATTO 

DI MANUTENZIONE FULL-RISK PER LA DURATA DI 36 MESI:

CatalogoNR  4

(Classe 037)

86207

BLANKETR.III UNITA' C/F A CONTR.MICROPROC.

DM: 141997, CND Z12040208

CIASCUN SISTEMA E' COMPRENSIVO DI:

CatalogoNR  3

(Classe 037)

91824

TUBO CONNESSIONE MT. 2,7

CatalogoNR  1

(Classe 037)

39500

SONDA ADULTI ESOFAGEA/RETTALE

CatalogoNR  1

(Classe 037)

82199

GELLI-ROLL MATER.IN GEL ANTIDECUBITO LARGE

DM: 148301, CND Z12040208

- di offrire il seguente prezzo complessivo: Euro  48.996,00 -

(RATE QUADRIMESTRALI ANCIPATE  DA € 1.361,00 CAD. SISTEMA,  QUOTA DI 

RISCATTO FINALE PARI A ZERO);

- che l’aliquota IVA applicabile è pari al 22%.

E' DISPONIBILE IN OPZIONE IL SENGUENTE MATERIALE CONSUMABILE:

Catalogo

(Classe 037)

82900

KOOL-KIT (CASCO, CORPETTO E COPERTA)

Venduto in confezioni da 5 pezzi

DM: 201369, CND Z12040208

1 / 3

   SEDA S.p.A.

   Via Tolstoi, 7    Tel. +39 02 484241 Sede Legale:           Cap.Soc. Euro 3.000.000i.v.

   20090 Trezzano Sul Naviglio (MI)    Fax +39 02 48424290 Via Carducci, 8      R.E.A. N. 853115 - Milano

   www.seda-spa.it 20123 Milano      RAEE IT08020000001792

   Società uni personale soggetta a direzione e    email: sd@seda-spa.it Casella postale 1060-20101Milano      UNI EN ISO 9001    

   coordinamento di forseda S.p.A. Milano    garepreventivi@pec.seda-spa.it C.F./P.IVA 01681100150      UNI CEI EN ISO 13485



Aliquota I.V.A. applicabile  22%

326,00   a pezzoEURPrezzo a Voi riservato:

(trecentoventisei,00)

Catalogo

(Classe 037)

8287X

Maxi-Therm® Lite PAD:Coperte per iper-ipotermia, 

monopaziente

cod 82870 - L.T.T. PAD. CM 63,5X10

cod 82871 - L.T.T. PAD. CM 60X40,6

cod 82872 - L.T.T. PAD. CM 63,5X48,3

cod 82873 - MAXI-TERM LITE INFANTE 31,8X45,7cm

cod 82874 - MAXI-TERM LITE PEDIATRICO 63,5X83,8

cod 82876 - MAXI-TERM LITE ADULTO 63,5X162,6cm

Venduto in confezioni da 10 pezzi

DM: 146607, CND Z12040208

Aliquota I.V.A. applicabile  22%

48,00   a pezzoEURPrezzo a Voi riservato:

(quarantotto,00)

Catalogo

(Classe 037)

82192

PLASTIPAD INFANTE CM 30X46

DM: 1268530, CND Z12040208

Aliquota I.V.A. applicabile  22%

800,00   a pezzoEURPrezzo di listino:

(ottocento,00)

Catalogo

(Classe 037)

50111

PLASTIPAD PEDIATRICO CM 56X76

DM: 1268530, CND Z12040208

Aliquota I.V.A. applicabile  22%

800,00   a pezzoEURPrezzo di listino:

(ottocento,00)

Catalogo

(Classe 037)

50103

PLASTIPAD ADULTI (MIS.TAV.O.R.) CM50.8X152,4

DM: 1268530, CND Z12040208

Aliquota I.V.A. applicabile  22%

800,00   a pezzoEURPrezzo di listino:

(ottocento,00)

Catalogo

(Classe 037)

82184

PLASTIPAD ADULTI (MIS.TAV.O.R.) CM61X152

DM: 1268530, CND Z12040208

Aliquota I.V.A. applicabile  22%

800,00   a pezzoEURPrezzo di listino:

(ottocento,00)

2 / 3

   SEDA S.p.A.

   Via Tolstoi, 7    Tel. +39 02 484241 Sede Legale:           Cap.Soc. Euro 3.000.000i.v.

   20090 Trezzano Sul Naviglio (MI)    Fax +39 02 48424290 Via Carducci, 8      R.E.A. N. 853115 - Milano

   www.seda-spa.it 20123 Milano      RAEE IT08020000001792

   Società uni personale soggetta a direzione e    email: sd@seda-spa.it Casella postale 1060-20101Milano      UNI EN ISO 9001    

   coordinamento di forseda S.p.A. Milano    garepreventivi@pec.seda-spa.it C.F./P.IVA 01681100150      UNI CEI EN ISO 13485



RingraziandoVi ed in attesa di un Vostro cortese cenno di riscontro, con l'occasione porgiamo 

distinti saluti.

Trattiamo i Vostri dati per finalità amministrative e contabili. Specifiche misure di 

sicurezza sono osservate per prevenire la perdita dei dati, usi illeciti, o non corretti, 

e accessi non autorizzati. A richiesta forniamo Informativa completa ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 13 e ss. del Regolamento UE n. 679/2016 del 27 aprile 2016.

3 / 3

   SEDA S.p.A.

   Via Tolstoi, 7    Tel. +39 02 484241 Sede Legale:           Cap.Soc. Euro 3.000.000i.v.

   20090 Trezzano Sul Naviglio (MI)    Fax +39 02 48424290 Via Carducci, 8      R.E.A. N. 853115 - Milano

   www.seda-spa.it 20123 Milano      RAEE IT08020000001792

   Società uni personale soggetta a direzione e    email: sd@seda-spa.it Casella postale 1060-20101Milano      UNI EN ISO 9001    

   coordinamento di forseda S.p.A. Milano    garepreventivi@pec.seda-spa.it C.F./P.IVA 01681100150      UNI CEI EN ISO 13485



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA IN COMODATO D’USO DI N.4 SISTEMI PER LA GESTIONE
DELLA IPO/IPERTERMIA DEI PAZIENTI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER LE ESIGENZE DELLA
U.O.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE – AGGIUDICAZIONE [CIG: 8881898618]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€19.925,04

07/11/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€19.925,04

2025 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€19.925,04

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




